
Comune di Castiglione del Lago  DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 54  DEL  30/04/2014

Copia

 COMUNE DI CASTIGLIONE DEL LAGO
PROVINCIA DI PERUGIA
———— ¤ ————

Deliberazione della Giunta Comunale

   Numero  54 del  30/04/2014

OGGETTO: Elezioni Comunali del  25/05/2014 -Ripartizione e assegnazione spazi propaganda 
diretta

L’anno  2014  il  giorno  30 del  mese  di  Aprile     alle  ore  13:00,  in   Castiglione del  Lago nella  
Residenza Comunale a seguito di invito diramato dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale nelle  
persone dei Signori: 

Presente/Assente
Dott. Batino Sergio Sindaco Presente
Pippi Romeo Componente della Giunta Assente
Cittadini Nicola Componente della Giunta Presente
Bizzarri Franco Componente della Giunta Presente
Bricca Ivana Componente della Giunta Assente
Meloni Alessio Componente della Giunta Presente

Riconosciuto che il numero dei presenti è legale,  il Sindaco, Batino Dott. Sergio
ha assunto la presidenza ed ha aperto la seduta alla quale assiste il Segretario Benedetti dott.  
Giuseppe.

Letto e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario
F.to Dott. Sergio Batino F.to Dott. Giuseppe Benedetti

1



Comune di Castiglione del Lago  DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 54  DEL  30/04/2014

Copia

 COMUNE DI CASTIGLIONE DEL LAGO
PROVINCIA DI PERUGIA
———— ¤ ————

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica in data 17/03/2014, con cui si è provveduto a convocare i 
comizi elettorali per il giorno di domenica 25 maggio 2014 per l’elezione dei membri del Parlamento 
Europeo spettanti all’Italia;

Visto, altresì, che sono stati fissati nella stessa data del 25/05/2014le elezioni del Sindaco e del Consiglio 
Comunale ( Decreto M.I. del 20/03/2014);

Visto il decreto prefettizio n. 18982 del 26 marzo 2014 con cui sono stati convocati, per domenica 25 
maggio 2014 - domenica 8 giugno 2014 per l’eventuale turno di ballottaggio - i comizi elettorali  per 
l’elezione diretta del Sindaco ed il rinnovo del Consiglio comunali del Comune di Castiglione del Lago;

Richiamata la deliberazione propria del 24 aprile 2014, n.49 , con la quale è stato disposto di istituire, ai  
sensi del 1° comma dell’art. 2 della Legge 04/04/1956 n. 212 e successive modificazioni, nei centri abitati  
speciali spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni, alla propaganda elettorale per le elezioni  dei 
membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia e per le elezioni comunali del 25 maggio 2014;

Visto   l’art.  3  della  legge  4  aprile  1956,  n.  212  concernente  la  delimitazione,  la  ripartizione  e 
l’assegnazione degli spazi stabiliti per l’affissione di materiale di propaganda elettorale da parte dei partiti 
o gruppi politici che partecipano alla competizione elettorale con liste di candidati;

Visto che ad ogni lista spetta una sezione degli anzidetti spazi, di metri due di altezza per metri uno di 
lunghezza;

Visto il verbale di sorteggio n. 66 del 27 aprile 2014 della VI^ Sottocommissione Elettorale Circondariale 
di Perugia, pervenuto in data 28 aprile 2014 e registrato al n.11582 di protocollo, con il quale ha deliberato 
l’esito del sorteggio,  sulla base delle liste ammesse e la numerazione progressiva assegnata a ciascun 
candidato alla carica di Sindaco e alle liste ammesse;

Visto  l’allegato parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile dell’ Area 
Risorse Umane, Informatica e Servizi Demografici, ai sensi dell’art.49 del D. lgs. n.267 del 18.8.2000, 
recante il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali;

Visto l’allegato  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  contabile  espresso  dal  Responsabile  del 
Servizio  Contabile,  ai  sensi  dell’art.49  del  D.  lgs.  n.267  del  18.8.2000,  recante  il  Testo  Unico 
sull’ordinamento degli Enti Locali;

Letto e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario
F.to Dott. Sergio Batino F.to Dott. Giuseppe Benedetti

2



Comune di Castiglione del Lago  DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 54  DEL  30/04/2014

Copia

Con voto favorevole unanime espresso nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A

Di assegnare, ai sensi dell’art. 3 della legge 4 aprile 1956, n. 212, gli spazi, della misura di metri uno 
di base e metri  due di altezza,   per la propaganda elettorale diretta per le Elezioni diretta del 
Sindaco  e del Consiglio Comunale del 25 maggio 2014, seguendo l’ordine di sorteggio effettuato 
dalla VI^ Sottocommissione Elettorale Circondariale di Perugia, e precisamente:

    N.ordine Lista           Candidato Sindaco
__________ ____________________________________________________ ______________

1) ALLEANZA BAIOCCHI SINDACO Baiocchi Francesco
2) PARTITO DEMOCRATICO Batino Sergio
3) A SINISTRA PER CASTIGLIONE DEL LAGO Batino Sergio
4) CASTIGLIONE DEL LAGO PER  SERGIO BATINO Batino Sergio
5) PER CASTIGLIONE DEL LAGO DUCA SINDACO Duca Fabio
6) PROGETTO DEMOCRATICO PER CASTIGLIONE DEL LAGO Duca Fabio
7) FORZA ITALIA Bernardini Pierino
8) MOVIMENTO 5 STELLE Bistacchia Stefano

Di dare atto che ai sensi dell’art.3 della legge vigente sono vietati gli scambi e le cessioni di superfici 
assegnate, tra le varie liste;

Con  voto  unanime  espresso  nei  modi  e  forme  di  legge,  di  dichiarare  la  presente  deliberazione 
immediatamente eseguibile.

Letto e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario
F.to Dott. Sergio Batino F.to Dott. Giuseppe Benedetti

3



Comune di Castiglione del Lago  DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 54  DEL  30/04/2014

Copia

ATTESTATO  DI  PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Comunale, Visti gli atti d’Ufficio, attesta che la presente deliberazione:

  o  Viene affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal  05/05/2014, ove vi rimarrà a 
tutto il 20/05/2014, come prescritto dall’art. 124 comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000 n.267 ;  
 o Viene  comunicata  contestualmente  all’affissione,  ai  Signori  Capigruppo consiliari  come prescritto 
dall’art. 125 del D. Lgs. n.267/2000; 
      
Castiglione del Lago, lì 05/05/2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Giuseppe Benedetti

  

_____________________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  in data  30/04/2014

  o perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4° del D. Lgs. n.267/2000);
 
o   decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134  comma 3° del D. Lgs. n.267/2000);
     
 Castiglione del Lago,  lì  05/05/2014

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Giuseppe Benedetti

4


	IL SEGRETARIO COMUNALE

